consuetudines assuetas, et quod addi non

possit dricto et consuetudinibus solitis.

23. Item, quod si aliquis officialis, vel

sequens curiam, erit debitor alicui Florentino

cum testibus, quod possit procurari per mo-

dum quod sit plene soluptus.

24. Item, quod si aliquis non Florentinus,

nec contentus in presenti pace, appulerit ad

regnum istud cum navigio Florentinorum,

sit securus in habere et persona, sed de ejus

mercibus debet solvere drictum et consuetu-

dines aliorum extraneorum.

25. Item, quod per duganerios aut per

alterum non possit opponi alicui capitulorum

predictorum pacis predicte benedicte, quam

Deusvult' omnium locorum regni Affrice,

prout dictum est.

26. Item, quodsi aliqùod navigiumremi-

gerum exiet de locis subdictis Florentinis,

causa navigandi, et dampnifîcaverit aut no-

vitatem aliquam faciet Saracenis, quodFlo-

rentini debeant accipère dictum navigium,

et homines in eo existentes, occidere, et

accipere eorum bona, ubireperiri possunt,

in eorum territorio existencia, et processum

ex dictis bonis transmittere hic in dugana

Tunisii. Et si non possent accipere dictum

navigium nec personas, quod teneantur per-

quirere bona ipsorum et, ut supra, transmit-

1 Lacunecombléedans la rédactionarabe.

dazio (doganale), al trasporto in barche, al

scaricare W ed a tutt' altra prestazione solita,

e continueranno a pagarli senza alcuno au-

mento.

Capitolo 23. Se alcun Pisano abbia dritti da

sperimentare contro alcun servitore dell' alto

personaggio (del califo), o contro altro Mu-

sulmano, (dritti risultanti da atto convalidato)

di testimonianze, e voglia far procura ad altri

per lo sperimento di tai dritti, non gli sarà

vietato.

Capitolo 24. Quando alcun Cristiano di

qualsivoglia nazione viaggi in nave o legno

dei Pisani alla volta dell' eccelsa capitale o

d' altro paese dello Stato, sarà guarentito

nella persona e nell' avere; eccetto il caso

ch' egli abbia alcuna merce nel quai caso ne

pagherà ciô ch' è dovuto dagli uomini di sua

propria nazione.

Capitolo 25. Niuno di parte dell' alto per-

sonaggio (del califo) nè d' altri, abbia auto-

rità di mutare alcun capitolo dei patti des-

critti di sopra nel presente benedetto accordo,

se piaccia al sommo Iddio nella sua possanza,

ch' egli sia sempre lodato L' ordinamento

di questo accordo è stato significato per

iscritto a tutti i paesi dell' Affrica (propria),

e i patti saranno quivi osservati in favor di

essi Pisani a tenore del testo del presente

(atto).

Capitolo 26. Uscendo in corso alcun legno

o nave di Pisa o della sua giurisdizione e

commettendo rapine o (altri) danni contro i

Musulmani, rimarrà a carico dei Pisani di

catturare il detto legno; e sarà messo a morte

cui lo monti, e presi i loro averi dovunque

si trovino nei detti paesi (di Firenze e Pisa),

o in altro luogo dello Stato. Cotesti averi

saraiino consegnati alla dogana (di Tunis).

Che se non si possano catturare le persone

si consegneranno i (soli) averi alla detta do-

gana. Quante volte l'alto personaggio (del

•(*)Vbyez, p. 81, l'art. 22 du traité de 1397.
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45

tere in dugana Tunisii. Et si navigium seu

navigia remigera exierint de locis regni istius

causa inquirendi cursarios, quod Florentini

teneantur exire in predictorum Saracenorum

auxillium. Et si aliquod navigium Florenti-

norum exierit, causa inquirendi cursarios,
et invenerit aliquod navigium Saracenorum

regni istius non possint dictis Saracenis

aliquod dare impedimentum nec dampnum
inferre. Et si in dicto Saracenorum navigio
esset aliquis Saracenus extrarieus, quod non

possint dictum extraneum dampnificare in

havere vel persona. Et quod si venerit aliquod

navigium Florentinorum inimicorum Floren-

tinis ad locum istum, teneantur mercatores

Florentini exire cum Saracenis ad prelian-
dum dictos Florentinorum rebelles, et solvere

stipendia hominibus pro expugnare dictos

rebelles. Et si pro casu fortuitu navigia
Saracenorum subdictorum regi isto applica-
rent ad partes Florentinorum vel contento-

rum in presenti pace, quod dicti Saraceni

sint salvi et securi in havere et personis, ac

sint bene tractati et honorati.

27. Item, quod si aliquis Florentinorum

apportaverit aliquas merces vel jocalia, et

ipsa non invenerit ad vendendum, et volue-

rit ipsa reportare, illud facere possit absque
solvere.aliquod drictum introytus vel exitus.

28. Item, quod supradicti venire debeant

cum eorum mereantiis in Tunisio, et ibi

emere et vendere juxta rittum loci.

Et hoc est instrumentum pacis perpetue
secundum voluntatem prefati domini regis
Tunisii, quem Deus manuteneat! qui con-

fessus extitit omnia et singula capitula supra-

scripta sibi per nos lecta penitus observare.

Que pax scripta fuit, de ejus voluntate et

mandato, anno 827, die septimomensis Xuel,
secundum Saracenorum cursum (5 ottobre

1421)».

,]Voyezci-dessus,p. 344, Nota.

califo) aoni legni per dar la caccia a corsali,
sian tenuti i Pisani ad armare anch'-essi in